
ΘΕΜΑ: Επικοινωνία 1 YBT 2023/24 – ΕΝΑΡΞΗ Διαγωνισμού - Πρακτικά Θέματα  
 
Αγαπητοί Μαθητές, συμμετέχοντες στο ΥΒΤ 2023/24, καλημέρα και καλή εβδομάδα, 
 
Ξεκινάει σήμερα Δευτέρα 13 Νοεμβρίου ο Διαγωνισμός Young Business Talents, με το 
άνοιγμα του Προσομοιωτή για τον 1ο Γύρο ! 
Συγχαρητήρια για τη συμμετοχή της Ομάδας σας στο καινοτόμο αυτό πρόγραμμα Διοίκησης 
Επιχειρήσεων online ! Θα συμμετάσχετε σε ένα συναρπαστικό εκπαιδευτικό πρόγραμμα με 
χρήση Προσομοιωτή MMT της σειράς των πιο ολοκληρωμένων, πραγματικών και ισχυρών 
προσομοιωτών που υπάρχουν. 
Θα ζήσετε μία πραγματική επιχειρηματική εμπειρία Διοίκησης με πραγματικές Αποφάσεις και 
Αποτελέσματα, θα μάθετε να εφαρμόζετε στην πράξη θεωρητικές έννοιες, θα κάνετε μία 
πρακτική άσκηση με στόχο να αναπτύξετε τις ήπιες & επιχειρηματικές σας δεξιότητες, θα 
διασκεδάσετε με την Ομάδα σας ! 
 
Για την έναρξη του διαγωνισμού, σας επικοινωνούμε μια σειρά από 9 σημαντικά πρακτικά 
ζητήματα, μελετήστε τα καλά : 
 
1. ΕΓΓΡΑΦΕΣ 
 
Οι Εγγραφές ολοκληρώθηκαν -μετά από δεύτερη Παράταση- την Πέμπτη 8.11 στις 23.00 με 
την ενσωμάτωση όλων των Ενεργών Ομάδων (που είχαν κάνει τουλάχιστον εγγραφή του 
Εκπροσώπου τους), ώστε να κατανεμηθούν σε Προσομοιώσεις (ομίλους των 5) για να  
συμμετάσχουν από 13.11 στον 1ο Γύρο του ΥΒΤ.  
 
Προσοχή, πολλά Μέλη ομάδων δεν έχετε ολοκληρώσει την Εγγραφή σας, και η Ομάδα σας 
φαίνεται Ελλιπής. Θα πρέπει τα μέλη αυτά να ολοκληρώσουν άμεσα την εγγραφή τους, 
αλλά δεν υπάρχει περίπτωση διαγραφής ή αποκλεισμού μελών ή ομάδας, μην ανησυχείτε.  
Επίσης, αν μία ομάδα θέλει να προσθέσει 4ο μέλος σε ελεύθερο πεδίο, μπορεί να το κάνει 
ο/η Εκπρόσωπος με τον κωδικό ομάδας στην Ιδιωτική Περιοχή Ομάδας όπου μπαίνει από το 
site μας – Πρόσβαση στον Προσομοιωτή’. Αν δεν είναι ανοικτό το πεδίο, ο/η καθηγητής σας 
θα πρέπει να μου στείλει email στο kareteos@gmail.com με το όνομα της ομάδας, για να 
ανοίξουμε πεδίο και ο/η Εκπρόσωπος να κάνει την διαδικασία και το μέλος να εγγραφεί. 
 
2. ΠΡΟΣΒΑΣΗ στον ΠΡΟΣΟΜΟΙΩΤΗ 
 
Όταν ο Εκπρόσωπος της Ομάδας σας έκανε την αρχική εγγραφή, έλαβε ένα μήνυμα email με 
τον Κωδικό Πρόσβασης στον Προσομοιωτή.  
Αυτός ο κωδικός ισχύει για να έχει η Ομάδα σας ΠΡΟΣΒΑΣΗ ΣΤΟΝ ΠΡΟΣΟΜΟΙΩΤΗ από την 
ιστοσελίδα μας, (=Πρόσβαση στην Εταιρεία σας) καθ’ όλη την διάρκεια των Φάσεων Online 
του Διαγωνισμού (όλοι οι Γύροι πλην Τελικού). 
 
Η πρόσβαση στον Προσομοιωτή ανοίγει Δευτέρα 13 Νοεμβρίου στις 18.00, ώστε η Ομάδα 
να αρχίσει να εργάζεται για το Επιχειρηματικό Σχέδιο του 1ου Έτους αφού κατεβάσει το 
Σενάριο.  
Οι Αποφάσεις της Ομάδας σας για το 1ο Έτος πρέπει να εισαχθούν στον Προσομοιωτή έως 
20 Νοεμβρίου (βλ. παρ.3-‘Ημερολόγιο’).  
Σαν Ομάδα έχετε διαθέσιμες όλες τις πληροφορίες στη σελίδα ‘BUSINESS GAME’ - ‘Εργαλεία 
& Υλικά’. 
 
 
3. ΗΜΕΡΟΛΟΓΙΟ 
 
Στο Ημερολόγιο του Διαγωνισμού 2023/24 (κατεβάστε το από την ιστοσελίδα) θα βρείτε το 
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χρονοδιάγραμμα με τους Γύρους και προθεσμίες για την κατάθεση των Αποφάσεων σε κάθε 
‘Έτος’. (Το σύμβολο P = Plan είναι για την ημερομηνία κατάθεσης Σχεδίου στον Προσομοιωτή, 
ενώ το R= Results είναι η λήψη των Αποτελεσμάτων) 
 
Στον 1ο Γύρο, η Ομάδα σας θα διοικήσει για 2 έτη την εταιρεία σας. Σε κάθε άλλο Γύρο τα έτη 
θα είναι 3. Για κάθε έτος από τα 11 έως και τέλος των ‘Ημιτελικών’, θα πρέπει να 
προετοιμάζετε ένα Επιχειρηματικό Σχέδιο Διοίκησης που θα περιλαμβάνει ένα σύνολο από 
αποφάσεις για το έτος αυτό. Για να μπορέσετε να προκριθείτε στον Τελικό θα πρέπει να 
καταθέσετε Αποφάσεις για 7 τουλάχιστον έτη (δείτε τους ΟΡΟΥΣ). 
 
Λάβετε υπόψη σας τα εξής : 

1. Η προθεσμία για να εισάγετε τις Αποφάσεις κάθε έτους είναι στις 23:30μμ σε κάθε μία 
από τις ημερομηνίες που φέρουν την ένδειξη "P" στο ημερολόγιο. (P = Plan). 
2. Τα Αποτελέσματα κάθε Σχεδίου θα δημοσιεύονται τις ημέρες με την ένδειξη "R" στο 
ημερολόγιο, μετά τις 6:00πμ. (R = Results). 
3. Η Κατάταξη ομάδων για το έτος θα δημοσιεύεται τις ημέρες με την ένδειξη "R" στο 
ημερολόγιο,  μετά τις 15:00μμ. 
 

4. ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΕΣ - ΚΑΤΑΤΑΞΗ 
 
Ανταγωνιστές : Στον 1ο Γύρο θα συγκεντρωθούν στην ίδια Προσομοίωση (εικονική ‘αγορά’) οι 
Ομάδες που προέρχονται από το ίδιο σχολείο, όπου αυτό είναι δυνατόν.  
Σε κάθε προσομοίωση θα υπάρχουν 5 ή 4 εταιρείες (ομάδες). Εάν ομάδες του σχολείου σας 
δεν σχηματίζουν μία προσομοίωση (γιατί απλά το σχολείο δεν διαθέτει 5 ομάδες), θα 
ανταγωνισθούν με ομάδες άλλων σχολείων. 
Για να γνωρίζετε ποιός ανταγωνίζεται με ποιόν, μπορείτε να κατεβάσετε το αρχείο 
‘Προσομοιώσεις και Ανταγωνιστές’ στην ενότητα ‘Εργαλεία και Υλικά’ από το μενού, 
Business Game όπου θα εμφανίζονται όλες οι συμμετέχουσες ομάδες και η προσομοίωση 
στην οποία έχουν κατανεμηθεί κατά τον 1ο Γύρο. Στο αρχείο θα μπορείτε να βρείτε την 
Ομάδα σας με βάση το όνομά της. 
 
Βαθμολογία & Κατάταξη:  Μπορείτε να ενημερωθείτε σχετικά με την βαθμολόγηση και 
κατάταξη του Διαγωνισμού στο αρχείο ‘ΌΡΟΙ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ’ – Κεφάλαιο Έντεκα (11)  που 
θα βρείτε στο κάτω μέρος της ιστοσελίδας. Θα υπάρχει βαθμολογία από τον 1ο Γύρο, αλλά 
είναι ελάχιστη, ώστε να λειτουργήσει σαν ‘δοκιμαστικός’ για ομάδες που δεν έχουν εμπειρία. 
Σύμφωνα με τους ΟΡΟΥΣ, ανάλογα με την θέση που η ομάδα σας καταλαμβάνει στην 5άδα 
της κάθε έτος (1η έως 5η θέση), λαμβάνετε Βαθμούς. Στο τέλος των 11 ετών, βάσει 
συσσωρευμένης βαθμολογίας θα έχουμε τις 75 Ομάδες που θα προκριθούν στον Τελικό της 
5ης Απριλίου 2024, ανά γεωγραφική Περιφέρεια. 
Φέτος -όπως θα διαβάσετε στους ΟΡΟΥΣ- θα υπάρξει επιπλέον Βαθμολόγηση για τις Ομάδες 
που είναι Περιβαλλοντικά ευαίσθητες και λαμβάνουν υπόψη το αποτύπωμά τους έμπρακτα, 
με ένα project που θα αναλάβουν. Θα λάβετε/λάβουν ειδικές Οδηγίες με email για το project, 
την περίοδο των διακοπών Χριστουγέννων. 
 
Η Κατάταξη των ομάδων που θα προκύπτει κάθε έτος θα δημοσιεύεται στην ενότητα Business 
Game – Κατάταξη της ιστοσελίδας μας, πάντα την ίδια ημέρα της δημοσίευσης των 
Αποτελεσμάτων, μετά τις 15.00μμ.  
 
Θα υπάρχει μία Κατάταξη ανά Νομό. Ωστόσο, η Ομάδα σας θα ανταγωνισθεί για μία θέση στον 
Τελικό βάσει βαθμολογίας με τις υπόλοιπες ομάδες του Νομού και της γεωγραφικής 
Περιφέρειας στην οποία αυτός εντάσσεται, ανεξάρτητα με το ποιες ομάδες θα έχουν 
ανταγωνισθεί σε κάθε φάση του ΥΒΤ, που μπορεί να είναι από οπουδήποτε στην Ελλάδα.  
 
 
 



5. ΕΓΓΡΑΦΑ Διαγωνισμού 
 
Οι Μαθητές Ομάδων, στα ‘Εργαλεία και Υλικά’ (στο ‘BUSINESS GAME’ του Μενού) και στον 
Προσομοιωτή, θα βρείτε τα απαραίτητα έγγραφα για να ξεκινήσετε να διοικείτε την εταιρεία σας.  

1. Το ΣΕΝΑΡΙΟ Προσομοιωτή MMT31 : με οδηγίες και δεδομένα για τη λήψη 
αποφάσεων. 

2. Την ΕΓΚΡΙΣΗ του ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ  
3. Το Φύλλο Εργασίας, Excel για δοκιμές της ομάδας και εκτίμηση αποτελεσμάτων με 

διαφορετικές αποφάσεις (θα το βρείτε και μέσα στον Προσομοιωτή με τον κωδικό 
σας). Προσοχή, το Excel δεν υποκαθιστά την εισαγωγή στον Προσομοιωτή ούτε 
φυσικά λαμβάνει υπόψη τις αποφάσεις των ανταγωνιστών. 

4. Τις ΣΥΜΒΟΥΛΕΣ επί του Σεναρίου, επιπλέον ενημέρωση, χρήσιμα στοιχεία 
επεξήγησης του Σεναρίου και Πρακτικές Πληροφορίες. 

 
‘Άλλα χρήσιμα Έγγραφα στην Ιστοσελίδα μας είναι: 

5. Οι ΟΡΟΙ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ στο κάτω μέρος (γκρι φόντο) 
6. Το αρχείο ‘Προσομοιώσεις και Ανταγωνιστές’ με τις Ομάδες ανά ‘όμιλο’ 
7. Το φύλλο/ υπεύθυνη δήλωση Συναίνεσης Γονέων για συμμετοχή κάθε μαθητή στο 

ΥΒΤ, που θα πρέπει να παραδώσετε στον καθηγητή σας (από την φόρμα Εγγραφής). 
8. Πληροφορίες για το ΥΒΤ  
9. Το Φύλλο Αποφάσεων (όπου βλέπουν συγκεντρωμένες τις Αποφάσεις και το 

χρησιμοποιούν σαν ‘πρόχειρο’ για να τις καταγράφουν). 
10. Το Φύλλο Αποτελεσμάτων (όπου θα δουν τη μορφή που θα τα λαμβάνουν) 

 
6. ΔΙΑΔΙΚΑΣΤΙΚΕΣ ΟΔΗΓΙΕΣ 
 
Τα βήματα που πρέπει να ακολουθήσει η Ομάδα σας για να προετοιμάσετε το πρώτο σας 
Επιχειρηματικό Σχέδιο είναι : 
1. Πρώτο βήμα είναι κατεβάσετε και να μελετήσετε καλά Το ΣΕΝΑΡΙΟ, το κείμενο με τις οδηγίες: 
ποια είναι η εταιρεία σας και ποια είναι τα δεδομένα βάσει των οποίων θα λάβετε Αποφάσεις. 
Να κατεβάσετε από τον Προσομοιωτή το υπόδειγμα -Φύλλο Εργασίας (Excel) για εξάσκηση και 
κατανόηση της αλληλεξάρτησης των αριθμών.   
Στο Σενάριο θα βρείτε όλες τις πληροφορίες που είναι απαραίτητες για να κατανοήσετε τον 
κλάδο, την αγορά στην οποία η ομάδα σας θα ανταγωνισθεί, τα δεδομένα εκκίνησης της 
εταιρείας σας και τις λειτουργίες διοίκησης της επιχείρησης στις οποίες πρέπει να πάρετε 
Αποφάσεις για το Σχέδιό σας. Χρειάζεται να το διαβάσετε, να το κατανοήσετε με την υποστήριξη 
του Καθηγητή σας και να ανατρέχετε συνεχώς σ’ αυτό για τις πληροφορίες. Σε κοινό χρόνο με 
τους Καθηγητές, μπορείτε να κάνετε συζήτηση για να δείτε μαζί τους τυχόν ερωτήσεις ή απορίες 
που έχετε πάνω στο Σενάριο. 
  
2. Να κατανοήσετε ΠΟΙΕΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ έχετε να πάρετε κάθε Έτος. Το Φύλλο Αποφάσεων και το 
Φύλλο Εργασίας (excel) αναφέρουν συνοπτικά τις αποφάσεις που θα πρέπει να πάρει η ομάδα. 
Μπορείτε να τις καταγράψετε στο Φύλλο Αποφάσεων σαν πρόχειρο και αφού καταλήξετε, απλά 
να τις εισάγετε στον Προσομοιωτή (δεν χρειάζεται δλδ να είστε συνεχώς συνδεδεμένοι με τον 
Προσομοιωτή ανοικτό σε υπολογιστή).  
 
Προσοχή στα παρακάτω : 
Εάν η Ομάδα σας θέλει να πουλήσει ένα προϊόν σε μια αγορά και σε ένα κανάλι, είναι 
υποχρεωτικό να πάρετε και να εισάγετε τουλάχιστον, τις αποφάσεις της τιμής, του ποσοστού 
περιθωρίου κέρδους του λιανεμπορίου και του ποσοστού χώρου ραφιού για το κανάλι αυτό. 
(Εάν λείπει κάτι από αυτά δεν θα πουλήσετε ούτε μία μονάδα προϊόντος). 
 
3. Η Ομάδα σας θα ετοιμάσει το πρώτο Επιχειρηματικό της Σχέδιο Διοίκησης (σύνολο των 
Αποφάσεων) και θα πρέπει να εισάγει αυτές τις Αποφάσεις στον Προσομοιωτή πριν από τη λήξη 
της προθεσμίας για την κατάθεση του πρώτου Σχεδίου (με την ένδειξη "P1" στο Ημερολόγιο, 20 



Νοεμβρίου 23.30μμ για το 1ο Έτος)). Για να γίνει αυτό θα πρέπει: 

1. Να πάτε στην ιστοσελίδα του Young Business Talents και να κάνετε κλικ στο ‘ΠΡΟΣΒΑΣΗ 
ΣΤΟΝ ΠΡΟΣΟΜΟΙΩΤΗ’. 

2. Να πληκτρολογήσετε το όνομα της Ομάδας και τον κωδικό σας για να αποκτήσετε 
πρόσβαση στον ‘Iδιωτικό Xώρο της Oμάδας’.  

3. Όταν μπείτε, κάνετε κλικ στο πεδίο (Επιλογή) ‘Είσοδος στην Προσομοίωση’. Θα σας 
μεταφέρει στη σελίδα τον ΠΙΝΑΚΑ και γενικές Πληροφορίες Προσομοίωσης. 

4. Για να εισάγετε Αποφάσεις, θα πρέπει να πάτε σε κάθε περιοχή Αποφάσεων στη λίστα 
αριστερά (Χρηματοοικονομικά, Παραγωγή, Ανθρώπινο Δυναμικό, Μarketing) κάνοντας κλικ 
στην αντίστοιχη λέξη-σύνδεσμο. Τότε εισάγετε αποφάσεις και τις αποθηκεύετε κάνοντας 
κλικ στο εικονίδιο δισκέτας.  

Είναι πολύ σημαντικό να αποθηκεύετε τις αποφάσεις που εισάγετε σε κάθε οθόνη, 
κάνοντας κλικ στο κουμπί ‘ΑΠΟΘΗΚΕΥΣΗ’ που εμφανίζεται σε κάθε οθόνη, πριν 
προχωρήσετε στην επόμενη. Διαφορετικά θα τις χάσετε. 

5.  Όταν έχετε ολοκληρώσει την εισαγωγή του Σχεδίου τους, κάνετε κλικ στο σύνδεσμο 
‘Έξοδος’ (που βρίσκεται στο πάνω δεξιό μέρος της σελίδας) για να κλείσει η λειτουργία και 
να επιβεβαιωθεί η έξοδος, με την εμφάνιση του μηνύματος επιβεβαίωσης. Στη συνέχεια, 
κλείνετε το browser (Chrome/Explorer κλπ.) 

6.  Πριν από τη λήξη της προθεσμίας (20.11 – 23.30μμ) για την εισαγωγή των 
αποφάσεων, θα μπορείτε να μπαίνετε στον Προσομοιωτή όσες φορές θέλετε για να 
συμπληρώσετε νέα δεδομένα ή να αλλάξετε αποφάσεις που έχετε αποθηκεύσει 
προηγουμένως. 

 

4. Την ημέρα μετά τη λήξη της προθεσμίας για την εισαγωγή των αποφάσεων κάθε Σχεδίου, 
θα δημοσιευθούν τα Αποτελέσματα και οι Έρευνες Αγοράς για την κάθε Ομάδα (οι ημέρες 
αυτές σημειώνονται με ‘R’ στο Ημερολόγιο). Η Ομάδα σας θα μπορεί να κατεβάσει τα 
Αποτελέσματα της εταιρείας σας από τον ιδιωτικό χώρο σας στον Προσομοιωτή μαζί με τις 
Έρευνες Αγοράς για να αρχίσετε να εργάζεσθε για το επόμενο Επιχειρηματικό Σχέδιο, του 
επόμενου Έτους. 

 
7. ΦΥΛΛΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ -Excel  MMT31 - ΣΥΜΒΟΥΛΕΣ 
 
Με στόχο να σας υποστηρίξουμε, με την καθοδήγηση Καθηγητή σας, στην προετοιμασία του 
Επιχειρηματικού Σχεδίου σας, δημοσιεύουμε στον Προσομοιωτή (και οι Καθηγητές το έχουν στην  
‘Αίθουσα Καθηγητών’), το αρχείο "Φύλλο Εργασίας_Excel MMT31", ένα Excel υπολογισμών, 
που θα επιτρέψει στην ομάδα σας να πειραματιστεί στα αποτελέσματα του κάθε έτους. Αυτό το 
αρχείο μπορεί να αποδειχθεί πολύ χρήσιμο για την ομάδα σας την ώρα της λήψης των 
αποφάσεων, ωστόσο θέλουμε να υπογραμμίσουμε κάποια σημαντικά σημεία : 
 

• Το “Φύλλο Εργασίας_Excel ΜΜΤ31” είναι ένα εργαλείο για να βοηθήσει την ομάδα να 
προβλέψει τα Αποτελέσματά σας με βάση τις αποφάσεις και τις εκτιμήσεις σας για τις 
πωλήσεις που θα κάνετε. Είναι όμως για εσωτερική –εντός ομάδας- αξιοποίηση και η χρήση 
του δεν καταργεί ούτε αντικαθιστά την εισαγωγή των Αποφάσεων στον Προσομοιωτή. 

• Το ‘Φύλλο Εργασίας’ δεν προβλέπει τα τελικά αποτελέσματα, καθώς δεν έχει λειτουργήσει 
ο Προσομοιωτής να συγκρίνει τις Αποφάσεις των 5 εταιριών της Προσομοίωσης. Είναι μόνο 
για πειραματισμό. 

• Αν και το αρχείο είναι σχετικά εύκολο να συμπληρωθεί, δεν είστε ίσως όλοι οι μαθητές 
απόλυτα εξοικειωμένοι με τον χειρισμό των υπολογιστικών φύλλων Excel. Είναι ευθύνη της 
κάθε ομάδας η χρήση που θα κάνει αυτού Excel, σε συνεργασία με καθηγητή σας. 

• Το Φύλλο έχει ετοιμασθεί για τους υπολογισμούς του Έτους 1. Για τα μετέπειτα έτη, είναι 
ευθύνη της ομάδας να εισάγει τις απαραίτητες μεταβλητές για να υπολογισθούν σωστά 
αποτελέσματα στα επόμενα έτη. 



• Με βάση τα παραπάνω, δεν θα γίνουν δεκτές ενστάσεις πάνω στις προβλέψεις και 
υπολογισμούς των ομάδων, που θα βασίζονται σ’ αυτό το Φύλλο Εργασίας. 

• ΔΙΟΡΘΩΣΗ EXCEL : Προσοχή, στις Πληροφορίες γύρω από τα Μακρο-οικονομικά στοιχεία, 
έγινε η αλλαγή του επιτοκίου για Χρηματοοικονομικές Επενδύσεις από 2% σε 2,5%, όπως 
είναι και στο Σενάριο. Αν το έχετε ήδη κατεβάσει, μπορείτε να το αλλάξετε μόνοι σας. 

 
Υπενθυμίσουμε ότι στην ενότητα ‘Εργαλεία & Υλικά’ θα βρείτε ‘ΣΥΜΒΟΥΛΕΣ επί του Σεναρίου’ 
αλλά και στην ενότητα ΣΥΜΒΟΥΛΕΣ της ιστοσελίδας μας, μπορείτε να βρείτε πληροφορίες που 
ενδιαφέρουν την ομάδα σας, πάνω στον Προσομοιωτή και το Σενάριο, και τα προηγούμενα 
emails που έχουμε στείλει.  
 
8. ΛΑΘΗ ΜΟΡΦΗΣ 
 
Αν υπάρχει κάποιο λάθος στην εισαγωγή της μορφής των αποφάσεων στον Προσομοιωτή, 
αυτό δεν θα διορθωθεί αφού κλείσει. Για παράδειγμα, αν η ομάδα σας βάλει 60 και η 
πρόθεση σα ήταν να εισάγετε 600  θα μείνει το 60 και δεν θα μπορεί να αλλάξει τη στιγμή 
που θα έχει λήξει η προθεσμία (ημέρα και ώρα) για την εισαγωγή του Σχεδίου του Έτους.  
Για να αποφευχθεί αυτό, ο υπεύθυνος από την ομάδα σας για εισαγωγή των Αποφάσεων, 
θα πρέπει να αποθηκεύει κάθε οθόνη κάνοντας κλικ στο κουμπί ‘Αποθήκευση’ που 
υπάρχει, πριν από τη μετάβαση στην επόμενη. Προσοχή επίσης στο εύρος τιμών που 
μπορείτε να εισάγετε στις Αποφάσεις. 
 
9. ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ με Μαθητές και Καθηγητές 
 
Το κύριο κανάλι επικοινωνίας που θα χρησιμοποιούμε σαν Διοργάνωση του Διαγωνισμού για 
να επικοινωνούμε με τις Ομάδες-Εταιρείες Μαθητών είναι το Facebook (στο οποίο άμεσα 
πρέπει να κάνετε Like), τα μηνύματα email (όπως αυτό), και η ιστοσελίδα μας.  
Καταρχάς θα πρέπει να κοιτάτε τα Εισερχόμενα του Email σας, καθώς  εκεί θα σας στέλνουμε 
τις ενημερώσεις και πληροφορίες πάνω στον Διαγωνισμό, για να μην χάνετε τις οδηγίες. 
Προτείνουμε επίσης να διαβάζετε τακτικά στην ιστοσελίδα μας τις ‘ΣΥΜΒΟΥΛΕΣ’, καθώς εκεί 
θα αναρτώνται τα μηνύματα και πολύ χρήσιμες πληροφορίες . 
 
Οι Μαθητές/ Ομάδες θα μπορείτε να θέσετε οποιαδήποτε ερώτηση μέσω Facebook (και 
μόνο), αλλιώς μέσω του/της Καθηγητή σας για να μας την μεταφέρει με email ή 
τηλεφωνικά.  https://www.facebook.com/YoungBusinessTalentsGR 
 
Καλή συμμετοχή στο Διαγωνισμό ΥΒΤ 2023/23! 
Με φιλικούς χαιρετισμούς,  
 
Κωνσταντίνος Αρεταίος 
Διευθυντής Διοργάνωσης ΥBT 

https://www.facebook.com/YoungBusinessTalentsGR

